PROGRAMI I TRAJTIMIT TE KUMBULLES

PERDORMI | KETIJ PROGRAMI SIGURON:
Shéndetésimin e pemés

Fruta cilésor dhe pa mbetje kimike
Prodhim te larte dhe te perviteshem

Kontakt; 042 25 39 69
info@adadmalore.al
www.adadmalore.al

@DAD

KULTIVIMI KUMBULLES ME FORME KURORE AKS

PERPARESIA:

. Mbillet né distanca 4 x 4 ose 5 x 4 m (500-640 pemé/ha)

. Forma e kurorés éshté me bosht gendror mbi té cilin dalin degét anésore

. Futet né prodhim gé né vitin e lll-té

. Lehtésohen shérbimet e krasitjes, trajtimet kimike dhe vjeljes

. Rritet rendimenti dhe cilésia e prodhimit

. Kjo formé aplikohet dhe me fidané me nenshartesa vegjetative apo me
origjine nga fara.

. Mbijelljet e reja t& béhen me fomé Aks

. Té pérmirésojmé kurorat aktuale t& peméve me ané té krasitjeve dimérore

dhe té gjelbér me elementé teknik t& formés aks
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STADET G { 4 e
FENOLOGIIKE SYTHAT " FRYRIA Py BUTONAT TE \ BUTONAT FILLIMI CELA RENIA
NE DIMER E SYTHIT DUKSHEM E BARDHE LULEZIMIT . ELULEVE £ PETLAVE
STADET FENOLOGJIKE SEMUNDIA&DEMTUESIT PRODUKTE TREGRARE/ LENDAAKTIVE ~ KARENCADITE  Dose PC/uL Nr.max/vit  OBSERVIME
BAKER :
JANAR fill Leng burdolez 1,250 kg ) o :
im fryrie BACTERIGE bl by o Kur jane verejtur semundje ne vit me pare duhet pérdorur trajtime me
STADI B NORDOX 75 WG o0 produkte bakri
OXYCURE 0167 kg
Vajra te bardhe :
OVIPHYT, ACAKILL, OLIBLAN, EUPHYTANE Trajtimi me vajra éshté i réndésishém. Nuk duhet te behet sperkatje kur
STADI B-C Kepushat Gold, OVIPRON Extra i '5' i parashikohet ngrica.
OVIPRON plus .
BT Aphidet f:.'.‘.ﬂ'ﬂ';‘&ﬁﬁi‘...- i ooil 0ait 5 Kur nuk kane dhene efektin e duhur sperkatja me vajra duhe te behet kio
Cacopsylla RRRIE Sy : : : sperkatie.
Cyprodinil + Fludioxonil :
20 % e butonizimit bardhe STADI Kalbezimi i lules 3‘,’;‘5?” - SR 4
D-E 20 % e hapjes se luleve STADF | dhe degeve Thiophanateinethts ® Alterinimi i pesticideve eshte mire 2 trajtime
TOPSIN 70 WG 14d a1kg 1
Lambda-cyhalothrine :
STADI F-G "('.JOPLOCAMPE KARATE Zéon o011l 2
(Grereza) KARATE XPr 0022 kg 2
APHIDET fmbdacynlotheine: ” ST i 3 Trajtimi | paré dhe profilaks! jan& t& mira
KARATE XPress o 7d 9022 kg 022kg 2
STbla o i 214 o3L 3L 4-6
Ndryshku MR e oy sk ik i Captani mund te perdoren 4-6 here per trajtime.
DELAN WG o 14d 005 kg
SQUFUR:
) MICROTHIOL SPECIAL kg 10 Squfur ka efekt kundér marimanges kur behen 2 trajtime ne 15 dité duke
STADI G- Kepusha Pyridabéne : 10kg modeluar dozén sipas T°C.
Prill-Maj NEXTER PRO ® 0,020 kg 1
— Deltaméthrine -
Krimbi DECIS PROTECH 0,05L-0083L 2
MES PRILLI - MES MA] Tenja Lambda-cyhalothrine :
KARATE Zéon 00075 L-0,011 L 3 CALYPSO: larvicidal dhe insekticid
CALYPSO o 00251 2
Mancozébe homologués :
Njollosja e kuge e gjethes trajtimi i I DITHANE etc. 0,200 kg 4 Trajtimi i pare fillim maj, perfshire dhe pemtoret e reja
ithianon : 2k ekomandohen deri 2 trajtime ne sezon,
Dithi Rekomendohen deri 2
MAJ- QERSHOR DELAN WG o 0050kg 2
Pyridabéne :
Kepusha NEXTER PRO » 0,02 kg 1
ENVIDOR 004L 1
Maj - mes Korriku KRIMBI BREZNIA Il Thiscloprid s 154
) CALYPSO o 0030kg 2
Iprodione :
ROVRAL WG 145 01kg 2
ROVRAL AQUA FLO 145 0150 L 2
Korrik - vielje KALBEZIMI DHE NDRYSHKU Syprodin i dosonyts 7 et i 5 Nr i trjtimeve behen né pérputhe me Moti: pas 20 mm shi dunet te behet
Pyraclostrobine + Boscalid : sperkaije - Mo S ne vit
SIGNUM 3] 0,045 -0,075 kg 2
= Deltaméthrine :
TRIMBI BREZNIA 3 DECIS PROTECH 005L-0083L 3
S KARATE Zéon 00075 L- 0,011 L 2
Tenja e pjeshkes CALYPSO o 0,025L-0,025 2
PULEATBAKR! Kryehn 2-3 trajtime
” : Leng burdolez 1250kg ? e
jeshte gjate renies se gietheve BACTERIOSE e nése kushtet e lagéshti apa renie shirash, mjergull giaté fillimit te rénies sé
NORDOX 75 WG 0167kg gietheve




